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Anlage 1 zum Lieferantenrahmenvertrag (Gas) nach KoV XI

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas 
gültig ab: 01.01.2021
Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung zzgl. Konzessionabgabe und gesetzlicher 
Umsatzsteuer.
Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit von
kWh

bis
kWh

Entgelt
Ct/kWh

Leistung von
kW

bis
kW

Entgelt
€/kW

A-Zone 1 0 1.500.000 0,351 P-Zone 1 0 800 16,070
A-Zone 2 nächsten 500.000 0,293 P-Zone 2 nächsten 200 13,611
A-Zone 3 nächsten 1.000.000 0,255 P-Zone 3 nächsten 500 12,049
A-Zone 4 nächsten 1.000.000 0,216 P-Zone 4 nächsten 400 10,382
A-Zone 5 nächsten 1.000.000 0,186 P-Zone 5 nächsten 300 9,326
A-Zone 6 nächsten 5.000.000 0,143 P-Zone 6 nächsten 1.900 7,621
A-Zone 7 nächsten 5.000.000 0,106 P-Zone 7 nächsten 1.700 6,016
A-Zone 8 nächsten 5.000.000 0,097 P-Zone 8 nächsten 1.600 5,531
A-Zone 9 alle weiteren 0,094 P-Zone 9 alle weiteren 5,346

Netznutzung für Standardlastprofilkunden
Arbeit Grundpreis

€/a
Arbeitspreis

Ct/kWh
0 - 1.000 kWh 1,40 2,783
1.001 - 4.000 kWh 8,00 2,123

4.001 - 50.000 kWh 36,00 1,423
50.001 - 300.000 kWh 100,00 1,295
300.001 - 1.000.000 kWh 250,00 1,245
1.000.001 - 1.500.000 kWh 2.500,00 1,020

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung 
Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Zählertyp Messtellenbetrieb Messung

€/a
jährlich

€/a
halbjährlich

€/a
vierteljährlich

€/a
monatlich

€/a
G 2,5 - G 6 10,80 3,55 7,10 14,20 42,60
G 10 - G 25 24,63 3,55 7,10 14,20 42,60

G 40 - G 100 140,41 3,55 7,10 14,20 42,60
intelligenter Zähler G 2,5- G 6 34,50 3,55 7,10 14,20 42,60
intelligenter Zähler G 10 - G 25 76,40 3,55 7,10 14,20 42,60
intelligenter Zähler G 40 - G 100 427,16 3,55 7,10 14,20 42,60

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung	  Messung inkl. Kommunikation
Zählertyp Messtellenbetrieb

€/a
Variante  Messung

€/a
G 40 - G 100 140,41 tägliche Datenbereitstellung 163,05
G 160 - G 400 239,72 stündliche Datenbereitstellung 1.956,60

> 400 451,88
MEUW 370,42
ZFA/Modem 98,00

individuelle Netzentgelte
Die Stadtwerke Neuruppin GmbH hat nach § 20 GasNEV für folgende Kunden ein individuelles Netzentgelt berechnet. 
DE7003631681602010000000000022382	
DE7003631681602010000000000035206 	

Konzessionsabgabe und Kommunalrabatt
Konzessionsabgabe Ct/kWh 
Kochen und Warmwasser	 0,61 
Sonstige Tarifkunden	 0,27 
Sondervertragskunden 0,03

Anlage 1 - Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas zum LRV Gas nach KOV XI

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessions-
abgabeverordnung festgelegten Höchstpreisen. Fassung vom 9.1.1992 
(BGBl. I S. 12, 407),  zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 4 der Verord-
nung vom 1. November 2006 (BGBl. I S. 2477). Gemäß Konzessionsabga-
benverordnung (KAV) § 3 Abs. 1 Nr. 1 gewähren wir für den in Niederdruck 
abgerechneten Eigenverbrauch der Gemeinde einen Kommunalrabatt in 
Höhe von 10 % auf Preisbestandteile für den Netzzugang.


